UBND THÀNH PHỐ BÀ RỊA

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:  148 /KH-ND Bà Rịa, ngày 11  tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại trong hè năm học 2020 - 2021

bằng hình thức trực tuyến

- Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định

ban hành ngày 30/03/2021 về Quy định quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở

giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên;

- Thực hiện chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo Bà Rịa về việc định hướng các

trường tổ chức kiểm tra lại cho học sinh theo hình thức trực tuyến (online) bằng google form

trong thời gian giãn cách theo Chỉ thị 16 của Thủ tướng Chính phủ nhằm phòng chống dịch

bệnh Covid-19;

Trường THCS Nguyễn Du xây dựng kế hoạch ôn tập và kiểm tra lại trong hè năm

học 2020-2021 bằng hình thức trực tuyến (bằng google form) cụ thể như sau:

1. Công tác tổ chức

a. Ban giám hiệu ra kế hoạch ôn tập và kiểm tra lại theo hình thức trực tuyến phù hợp

với tình hình phòng chống dịch bệnh Covid 19 và đảm bảo tính công bằng, chính xác, khách

quan.

b. GVCN thông báo danh sách HS kiểm tra lại cho HS lớp mình, dùng nhiều hình

thức liên lạc, yêu cầu cha mẹ HS  kiểm tra việc ôn tập của các em và theo dõi lịch kiểm tra

lại (từ ngày 19/8  20/8/2021).

c. Các GVBM tham gia hướng dẫn HS ôn tập và ra đề kiểm tra lại bằng Google Form

phù hợp với đặc thù môn học, bám sát đề cương. GVBM chấm bài HS và họp xét kết quả

kiểm tra lại theo kế hoạch

d. Các tổ trưởng chuyên môn xét duyệt đề kiểm tra theo kế hoạch.

2. Lịch ôn tập

- Ngày 11/08/2021:  GVCN thông báo cho HS và PHHS các nội dung thay đổi và

cần lưu ý khi ôn tập và kiểm tra lại trực tuyến.

Lưu ý:

+ Thời gian làm bài của tất cả các môn đều là 45 phút

+ HS sẽ làm bài trực tuyến, đề bài (đường link) sẽ được gửi qua mail của HS nên

mỗi HS phải có địa chỉ gmail riêng.

+ HS sẽ được GVBM ôn tập vào ngày 13 và 14 tháng 8

+ HS phải ghi rõ họ, tên, lớp, địa chỉ gmail khi làm bài.

+ HS kiểm tra trực tuyến vào ngày 19 và 20 tháng 8.

+ Những HS vắng buổi kiểm tra nhưng có lý do chính đáng thì được cho kiểm tra

bù vào ngày 20/8/2021

+ HS chỉ được nộp bài 1 lần

2

+ HS nộp bài ngoài thời gian quy định sẽ bị trừ điểm hoặc hủy bài kiểm tra (tùy

theo mức độ)

GVCN lấy địa chỉ gmail và số điện thoại của HS khi liên lạc với PHHS, nếu địa

chỉ mail của HS bị sai hoặc có thay đổi bổ sung thì báo lại cho phó hiệu trưởng.

- Ngày 13-14/8/2021: GV bộ môn có nhiệm vụ ôn tập đề cương cho HS có môn kiểm

tra lại trong hè, nhắc nhở các em ôn tập kiến thức trọng tâm cần ôn luyện lại ở nhà, cấu trúc

của đề và hướng dẫn HS cách làm bài.

- Từ ngày 13/8 đến ngày 18/8: PHHS giúp các em ôn tập tại nhà các nội dung kiến

thức và môn học còn chưa đạt theo đề cương ôn tập của nhà trường. (GVCN nhắn tin cho

PHHS số điện thoại của GVBM để các em chủ động liên hệ nếu có thắc mắc)

3. Phân công giáo viện bộ môn

Văn:

- Khối 6 (9 em):  Cô Trần Thị Bích Chi, cô Đoàn Thị Ngọc

- Khối 7 (2 em):  Cô Nguyễn Thị Vân Anh

Toán:

- Khối 6 (8 em):  cô Trần Thanh Vân, cô Vũ Thị Nhung

- Khối 7 (2 em):  Cô Đào Thị Tuyết Mai

T.Anh:

- Khối 6 (10 em):   Thầy Nguyễn Ngọc Vĩnh Thành, thầy Trần Văn Được

- Khối 7 (3 em):  Thầy Huỳnh Nguyên Bảo, cô Phạm Thị Ngọc Loan

Lý:

- Khối 6 (4 em):  Cô Nguyễn Thị Doan

Sinh:

- Khối 6 (2 em):  Cô Vũ Thị Nga

Sử:

- Khối 6 (3 em):  Cô Nguyễn Thị Hồng

Địa:

Buổi/ thời gian
Thứ Sáu

13/8/2021

Thứ Bảy

14/8/2021

Ngoài ra, các HS

nếu có thắc mắc có

thể liên hệ trực tiếp

với GVBM qua điện

thoại

Sáng

Toán 6, 7

7g30– 8g15

Sử 6

7g30– 8g15

Văn  6, 7

8g30 – 9g15

Địa 6

8g15 – 9g00

Anh 6

9g30 – 10g15

Sinh 6

9g15 – 10g00

Lý 6

10g00 – 10g45

Tối
Anh 7

19h15 – 20h

Vì thầy Nguyên Bảo phải học Đại học vào

ban ngày

3

- Khối 6 (6 em):  Cô Nguyễn Thị Xuân Vỹ

4. Nộp đề kiểm tra

a. Hình thức, thời gian và cấu trúc đề

 Các bài kiểm tra sẽ soạn trên google form bằng mail @moet của nhà trường, các

GVBM và tổ trưởng sẽ được phân quyền làm “biên tập viên” để chỉnh sửa, thay đổi.

 Tất cả các môn đều làm bài kiểm tra trong 45 phút.

 Mỗi bài kiểm tra sẽ có các câu trắc nghiệm nhiều lựa chọn, trắc nghiệm đúng sai

và câu hỏi tự luận (trả lời ngắn).

 Môn Tiếng Anh có 7 điểm trắc nghiệm và 3 điểm tự luận.

 Các môn còn lại có 5 điểm trắc nghiệm và 5 điểm tự luận.

b. Thời gian nộp đề

 Các GVBM hoàn tất việc làm đề trước 11h ngày 16/8/2021

 Các tổ trưởng hoàn tất việc duyệt đề trước 11h ngày 17/8/2021

5. Tổ chức kiểm tra

a. Thời gian

Buổi/

Ngày tháng

Thứ năm

19/8/2021

Thứ sáu

20/8/2021

Thứ bảy

21/8/2021

Thứ hai

23/8/2021

Sáng

Ngữ văn 6, 7
8h00 – 8h45
(9 K6 + 2 K7 )

Toán 6, 7
8h00 – 8h45
(8 K6 + 2 K7 )

Kiểm tra bổ

sung

(nếu có)

Họp xét

kết quả

(lúc 9h)

Địa lý 6
9h15 – 10h00

(6 HS)

Tiếng Anh 6, 7
9h15 – 10h00
(10 K6 + 3 K7 )

Sinh học 6
10h15 – 11h00

(2 HS)

Chiều

Vật lý 6
14h15 – 15h00

(4 HS) Kiểm tra

bổ sung

(nếu có)
Chấm bài

Hoàn

thành việc

nhập điểm

trên vnedu
Lịch sử 6

15h15 – 10h00
(3 HS)

b. Phân công

 Phó hiệu trưởng chịu trách nhiệm chung

 Thầy Ngô Thời Đại – Phụ trách CNTT

 GVBM sẽ gửi mail địa chỉ (link) bài kiểm tra google form cho HS trước 10

phút so với giờ làm bài kiểm tra (Bộ phận CNTT sẽ hướng dẫn thêm cho GVBM)

 Các GVCN và GVBM lưu ý nghe điện thoại và xử lý các lỗi nếu có (Vd: HS

không nhận được đề, HS nhấn nộp bài nhầm, …)

4

 GVBM chấm bài trên máy tính, nếu có sự cố bất thường thì báo ngay cho PHT

để tìm phương án xử lý (Vd: HS có nộp bài nhưng không ra kết quả…)

 Tổ trưởng chuyên môn chấm thẩm định (tỷ lệ 20% bài làm)

6. Họp xét kết quả

a. Thời gian và địa điểm

 Thời gian: 9h00 ngày 23/8/2021

 Hình thức: Họp trực tuyến qua google meet (PHT sẽ gửi thư mời họp trước 1

ngày)

b. Thành phần

 Ông Vũ Đạt Tôn – Phó hiệu trưởng

 Ông Ngô Thời Đại – Thư kí

 Các GVBM tham gia ôn tập và chấm bài

 Các GVCN các lớp 6A2, 6A3, 6A4, 6A5, 7A3

c. Nội dung

 Họp xét kết quả kiểm tra lại

7. Vào điểm vnedu và in sổ điểm tổng hợp

 Thời gian: Chiều ngày 23/8/2021, các GVBM sẽ nhập điểm kiểm tra lại trên hệ

thống vnedu.

 Ông Ngô Thời Đại phụ trách CNTT và xử lý các lỗi phát sinh (nếu có)

 Việc in sổ điểm tổng hợp sẽ được thực hiện khi kết thúc việc giãn cách theo Chỉ

thị 16.

Nơi nhận:

- HT (để b/c);

- Tổ trưởng (để t/h);

- GVCN (để t/h);

- Lưu: PHT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vũ Đạt Tôn